
UCHWAŁA NR III/130/20 
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wysokości i zasad pobierania diet przez radnych Rady Miejskiej w Lubawce oraz sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust.4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) oraz §3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) Rada Miejska uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady: 

1) obliczania i wypłat diet radnym Rady Miejskiej w Lubawce, 

2) zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Lubawce. 

§ 2. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Lubawce, zwanemu dalej „radnym” przysługuje dieta miesięczna 
wypłacana w formie ryczałtu zwana dalej „ryczałtem”. 

2. Wysokość ryczałtu z zastrzeżeniem § 5 jest stała, niezależnie od ilości sesji i posiedzeń komisji w danym 
miesiącu, również gdy w danym miesiącu nie odbywają się posiedzenia i obrady sesji lub posiedzenia komisji. 

3. Dieta miesięczna wypłacana jest z dołu, do 10-go dnia następnego miesiąca na wskazany przez radnego 
numer rachunku bankowego. 

4. Podstawą do ustalenia diety są listy obecności, podpisywane przez radnych biorących udział w sesji lub 
komisji, potwierdzane następnie podpisem przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce. 

§ 3. Podstawę ustalenia wysokości diety miesięcznej radnego stanowi 50 % maksymalnej wysokości diety 
ustalonej na podstawie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 373, 
poz.730, poz. 912), zwana dalej podstawą. 

§ 4. 1. Maksymalna wysokość diety miesięcznej radnego – ze względu na pełnioną przez niego funkcję 
wynosi dla:  

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce - 100% podstawy określonej w §3 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce - 80% podstawy określonej w §3 

3) Przewodniczących Komisji stałych lub doraźnych   - 60% podstawy określonej w §3 

4) Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  -70% podstawy określonej w §3 

5) Radnych będących członkami Komisji Rewizyjnej - 65% podstawy określonej w §3 

6) Radnych będących członkami Komisji stałych - 55% podstawy określonej w §3 

2. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1, przy ustalaniu maksymalnej 
wysokości diety miesięcznej tego radnego bierze się pod uwagę tylko tę funkcję, do której przypisana jest 
najwyższa wartość maksymalnej wysokości diety miesięcznej określonej w ust. 1. 

3. W przypadku rozpoczęcia, zakończenia lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego wykonywania 
funkcji pełnionej przez radnego, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie 
przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 5. 1. Diety ulegają zmniejszeniu:  

᠆ o 10% maksymalnej wysokości diety, określonej w §4, w przypadku nieobecności na sesji zwyczajnej lub 
nadzwyczajnej, 

᠆ o 5% maksymalnej wysokości diety, określonej w §4, w przypadku nieobecności na 30 % czasu trwania sesji 
zwyczajnej lub nadzwyczajnej, 

Id: A0CAFC8D-BD8C-44A9-A909-FE50822006B2. Podpisany Strona 1



᠆ o 8% maksymalnej wysokości diety, określonej w §4, w przypadku nieobecności na posiedzeniu komisji 
stałej, komisji doraźnej, zespołu kontrolującego Komisji Rewizyjnej, których radny jest członkiem. 

᠆ o 4% maksymalnej wysokości diety, określonej w §4, w przypadku nieobecności na 30 % czasu trwania 
posiedzenia komisji stałej, komisji doraźnej, zespołu kontrolującego Komisji Rewizyjnej, których radny jest 
członkiem. 

2. Zmniejszenia, o których mowa w §5 ust. 1 nie następują w razie nieobecności spowodowanej podróżą 
służbową, zleconą przez przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce lub reprezentowaniem Rady Miejskiej 
w miejscu lub sytuacjach innych niż podróż służbowa, za wiedzą przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Lubawce. 

§ 6. 1. Radnemu delegowanemu przez przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce do odbycia podróży 
służbowej przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych  
w odrębnych przepisach. 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce może zezwolić radnemu na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy wg maksymalnych stawek za 1 km przebiegu 
wyliczonych na podstawie §2 rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 25 marca 
2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
Nr 27, poz.271 ze zm). 

3. Rozliczenie kosztów podróży służbowej przez radnego musi być dokonane w terminie 7 dni od dnia 
zakończenia podróży. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XII/108/15 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 listopada 2015r roku 
w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 maja 2020r.                    

 

  
 

Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

Id: A0CAFC8D-BD8C-44A9-A909-FE50822006B2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Rada Miejska w Lubawce jest organem gminy, który uchwala diety z tytułu pełnienia funkcji radnego.
Uchwała normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej funkcji w radzie.
Wysokość diet nie przekracza maksymalnej wysokości diet określonej w ustawie
i rozporządzeniu cytowanej podstawie prawnej uchwały.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Lubawce

Michał Ołdak

Sporządził:
Michał Ołdak
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Lubawce

Id: A0CAFC8D-BD8C-44A9-A909-FE50822006B2. Podpisany Strona 1




